
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - ســـاندویچ محبوب - کســـی را تنها یا به 

انتظار گذاشتن و به دنبال کار خود رفتن
2 - خشت پخته - جهانگرد بحری - لکنت زبان

3 - گوشت بریان - قسمتی کوهستانی در گیلان - رخنه
4 - اصرار بر اهمیت امری - شـــکاف دادن خوشـــه خرما - 

گلی زینتی
5 - مخفف و از - پوکه فشنگ - وسیله ساده نگارش - بیماری

6 - همبستگی - جنب و آغوش - همراه مشق!
7 - بخشش - نامهای خاص - دیدن

8 - امرود - کچل - شـــهری تاریخی در اســـتان آذربایجان 
شرقی

9 - شتر بی کوهان - کلاه مردانه لبه دار - نظرات
10 - ظرف حلبی - شهد شیرین - شیفته

11 - پر سفید - به دنیا آمدن - حکم شرعی - ادات تشبیه
12 - انقلابی هند - موی پیچیده - زنان

13 - تارنما - موازنه - بهشت
14 - پرنده ای شبیه کبک - نفیس، گران - آهنگ کلام

15 - سازدهنی - مقابل »سفیدی«

 عمود ي:   
1 - صورتحساب - شیرینی محلی گیلان

2 - یکدنده - سلیقه ها - برنده
3 - شـــهر »کاروانســـرای شاه عباســـی« - ناگـــوار بودن - 

محبوب زیبا
4 - بی باک، بی پروا - حمله

5 - پژمرده - رنج و تعب - سلول های مرده پوست سر
6 - عود - از اناجیل - واحد وزن - کمک غیرنقدی دولت

7 - باستانی و کهن - سیاره تیر - خالی
8 - فیلمی از »نرگس آبیار« )روی پرده ســـینما( - شـــماره 

پرونده - کت مشکی رسمی
9 - شیشـــه کوچک آزمایشـــگاهی - اعمالـــی در حج - به 

تنهایی
10 - گدایی - پرسش تردید و انتخاب - میوه چند رنگ - تولد

11 - بی خبر از پیاده - مخفف آونگ - خاک نرم
12 - نرم افزاری برای نقشه کشی - مکتب واقع گرایی

13 - سبیل - پرگار - خانه ییلاقی زیبا
14 - نوعی ارز دیجیتال - رودی در بالکان - حادثه ناگهانی

15 - برخلاف اراده و خواســـت شخصی - بر اساس قواعد 
و مقررات

   افقي:
 1 - فیلمی در ژانر فانتزی از »تیم برتون« 
)2019( - پزشـــک سوئیسی که خواص 

طبی آب معدنی را به مردم شناساند
2 - طویله - ساز زدن - نامی زیبا

3 - برخـــورداری از امکانات مادی - آرنج - مرتفع ترین آن 
»آنجل« است

4 - سخنور و قصه خوان - ادات تشبیه - زیبا
5 - سلحشور - پولدوست - منتهای آرزو - ماه سریانی

6 - باقیمانده - ضمیر اشاره به جای دور - بخشنده
7 - سائل - پارچه ای نخی - پدر

8 - مسافر - شهرستان »اسپانیا« - قطعه موسیقی

9 - پرتوی نور - مجسمه - شهر خروس جنگی
10 - فیلم »کلود شابرول« - ورزش ژاپنی - ظهور

11 - مخفف راه - روستایی سرســـبز در نمین - وادار شده - 
خرس

12 - با »جوش« آید - شهر خرمالو - حرکت کننده
13 - مترسک - شهری حومه رشت - گلی بهاری

14 - کندن گیاه هرز - ساز استاد علی اصغر بهاری - مقام
15 - فیلم سامان مقدم - گیاهی طبی

 عمود ي:   
1 - زیست شــناس شــهیر بریتانیایــی - از فلاســفه علــوم 

طبیعی
2 - فریــب خوردن - بین پوســته و هســته زمین - ســامانه 

خرید بلیت قطار
3 - گل وسط دو آجر - تسلسل افکار - هراسان

4 - مرکز تابستانی هخامنشیان - محتاج غذا
5 - تاکسی در کشویی - مطیع - نمود کردن

6 - تابلوی »لیختنســتاین« - زندان مسعود سعد - استتار 
- بالاپوش رسمی

7 - زبان ایرانی - تکیه دادن - آسمان
8 - پنهان کردن - مارکی بر کامیون - جنب

9 - بر هم دوختن - شکسته - ماشین دوخت
10 - یک لحظه - بچه پرنده - بت دوره جاهلیت - از توابع 

بیرجند
11 - معتمدان - جنگ - حرف جمع

12 - دانه سحرآمیز - دستگاهی برای سنجش درجه حرارت
13 - کشور »ویکتوریا« - نام دخترانه - نیازمندی

14 - نوشته های مذهبی ریشه گرفته از هند باستان - برنامه 
مطلع کننده از اتفاقات - محل اقامت شاه

15 - بازیگر فیلم »رحمان 1400« - موج بلند

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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             یکشنبه 1 آبان 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 8033
پاداش 3 هزار تومانی به ازای صرفه جویی در هر 

مترمکعب آب راهکاری برای کاهش مصرف
ایران اکنون ســومین ســال پیاپی خشکســالی را ســپری می کند و پاییز امســال بنا بر اعلام 
مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو بارندگی های چندان مناسبی رخ نخواهد داد؛ از طرفی 
مصرف آب بخصوص در کلانشــهر تهران بی رویه اســت.همچنین اختصــاص پاداش ۳ 
هــزار تومانی بــه ازای صرفه جویی در هر مترمکعب راهکاری برای کاهش مصرف اســت. 
به گزارش ایرنا، ســال آبی گذشــته یکی از کم بارش ترین در دو ســال اخیر بود و امسال 
نیز وضعیت بارش ها در پاییز تفاوت چندانی با ســال آبی پارسال نخواهد داشت. در 
ســال ۱۳۰۰ به ازای هر نفر حدود ۱۷ هزار مترمکعب آب وجود داشت؛ یعنی می توان 
گفت که جزو کشــورهای بســیار پرآب بودیم، اما در ســال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ و به طور 
واضح در ســال ۱۳۹۳ به مرز ۱۷۰۰ مترمکعب آب به ازای هر نفر در ســال رسیدیم که 
به معنای ورود به تنش آبی بود، در واقع تا این سال هنوز ۱۷۰۰ مترمکعب به ازای هر 
ایرانی سرانه آب تجدیدشونده در دسترس بود؛ اما در حال حاضر و سال ۱۴۰۱ این عدد 
بین دو مرز تنش آبی و بحران آبی قرار گرفته است. این در حالی است که در چند سال 
اخیر به ویژه دو سال گذشته با یک خشکسالی استثنایی در کشور روبه رو بودیم. بر اساس 
اعلام وزارت نیرو، از ابتدای مهر ۱۴۰۰ که ســال آبی آغاز شــد تا انتهای شهریور ۱۴۰۱ در 
مجموع ۱۸۰.۴ میلیمتر بارش در کشور رخ  داده که این میزان بارش در مقایسه با دوره 
بلندمدت که ۲۳۷.۱ میلیمتر بارندگی ثبت شده، ۲۳.۹ میلیمتر کاهش داشته است. از 
طرفی هم امسال سومین سال آبی خشک و کم بارش پیاپی در تهران است و این وضع 
تنش آبی در طول حدود ۵۰ ســال گذشــته در تهران بی ســابقه بوده و در هیچ دوره ای 
تهران شاهد چنین شرایط خشکسالی ای نبوده است. با وجود این شرایط بسیار سخت 
در تأمین آب، مصرف در این کلانشهر بیش  از پیش رشد یافته است. میانگین مصرف 
آب پایتخت در روزهای اخیر در هر روز حدود سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون لیتر است و باتوجه  
بــه ذخایر آبی موجود، تهران شــهری مقاوم در مقابل تنش آبی نیســت. الگوی مصرف 
ماهانه آب در تهران ۱۴ مترمکعب برای هر خانوار )حدود سه ونیم نفر( تعیین شده، 
اما این عدد هم اکنون حدود ۲۲۰ لیتر است که ۸۰ لیتر بیش از الگو است. بررسی روند 
مصرف آب در نیمه نخست امسال در استان تهران نشان می دهد که تنها ۳۷درصد 
خانوارهــای تهرانی الگوی مصرف آب را رعایت می کنند و ســایر مصرف کنندگان در 
گروه های »پرمصرف«   و »بد مصرف«  قرار داشــته اند. بر اســاس این آمار، ۵۹ درصد 
مشترکان پرمصرف اند و مصرف ۱۴ تا ۲۸ مترمکعب یعنی تا دوبرابر الگو داشته اند و 
۴درصد مشترکان نیز اساساً بد مصرف به شمار می روند و مصرف آب شرب آنها از ۲۸ 
مترمکعب در ماه نیز فراتر رفته است و بنا بر آمارها، این دسته از مشترکان به تنهایی 
۱۰ درصــد از کل آب شــرب بخــش خانگی تهــران را مصرف می کنند. بر این اســاس، 
»علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو در روزهای اخیر از اختصاص پاداش برای مشترکانی که 
رعایت الگوهای مصرف را داشته باشند، خبر داده است. وی با بیان اینکه وزارت نیرو 
مشابه الگوی صنعت برق را برای این موضوع پیش بینی کرده است، گفت: مشترکانی 
کــه اقــدام به صرفه جویی در ســطح زیر الگو کنند، پنج برابر قیمــت پرداخت به آنها 
پاداش صرفه جویی می دهیم. وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: تقریباً برای هر مترمکعب 
آب بــه طور متوســط حــدود ۶۰۰ تومان قیمت تعیین شــده و پنج برابر آن، ســه هزار 
تومان می شود. یعنی به هرکدام از مشترکان اگر یک مترمکعب آب صرفه جویی کنند، 
سه هزار تومان پاداش تعلق می گیرد و با اندک صرفه جویی قبض مشترکان رایگان 
می شود و اگر بیشتر صرفه جویی کنند، بستانکار می شوند. محرابیان درباره اینکه آیا تا 
به  حال مشترکان قبض رایگان داشتیم یا خیر؟ گفت: برای اولین بار در صنعت آب از 

این روش استفاده و در صورت رعایت الگوی مصرف قبض مشترکان رایگان می شود.
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پاییز اعتراضی اروپا!
»ایران« در گفت و گو با چند تن از شهروندان اروپایی شرایط کنونی تأمین انرژی در قاره سبز را بررسی کرد

موج اعتراضی به گرانی و کمبود سوخت در اروپا از فرانسه آغاز شد/ در روزهای اخیر بیش از 150 مورد اعتصاب و اعتراض سراسری به گرانی، تورم و کمبود 
سوخت در فرانسه شکل گرفت

گروه اقتصادی/ در روزهای اخیر بیش 
اعتــراض  و  اعتصــاب  مــورد   ۱۵۰ از 
سراســری بــه گرانــی، تــورم و کمبــود 
و  گرفــت  فرانســه شــکل  ســوخت در 
روزهــای ســیاهی برای این کشــور رقم 
معتقدنــد  تحلیلگــران  برخــی  زد. 
جرقــه  فرانســه  در  »اعتراضــات  کــه 
آینــده  روزهــای  در  کــه  اســت  آتشــی 
کشــورهای  همــه  بــه  آن  زبانه هــای 
اروپایــی ســرایت می کنــد.« از جملــه 
روزنامه فرامنطقــه ای رأی الیوم که به 
ایــن موضوع می پــردازد و می نویســد: 
»روسیه با تصمیم خود در اتخاذ روبل 
به عنــوان ارز معاملاتــی در فروش گاز 
و گشــودن بازارهای انرژی و نفت خود 
بــه روی چیــن و مبادله با این کشــور از 
طریق ارزهای ملی، ســیلی ســختی به 

غرب زد.«
بررسی وضعیت کشورهای اروپایی 
در زمینــه تأمین انرژی نشــان می دهد 
پــی کاهــش  اگرچــه دولت هــا در  کــه 
بــرق،  گاز،  جملــه  از  انــرژی  قیمــت 
نفت گاز و بنزین هســتند امــا احتمال 
موفقیــت ایــن طرح بســیار کم اســت. 
در ایــن زمینــه شــماری از کشــورهای 
عضو اتحادیــه مانند فرانســه خواهان 
اجــرای مکانیســم »آیبــری« )دخالت 
دولــت در بازار انرژی بــا هدف کاهش 
قیمت برق برای خانه ها و شــرکت ها( 
در ســطح اتحادیــه اروپــا هســتند ولی 
آلمــان، دانمــارک و هلنــد ملاحظاتی 
درخصوص دخالــت دولت در کاهش 
قیمــت دارند. ضمــن اینکــه برخی از 
کشورها از جمله بلژیک و آلمان نگران 
عــدم اجمــاع وزیــران انــرژی اتحادیه 
هســتند و می گویند که اگر وزرای انرژی 
نتواننــد بــر ســر پیش نویــس نهایی به 
توافق برســند و اجــلاس منجر به پیام 
روشــن سیاســی مبنی بــر اراده اروپا بر 

کاهــش قیمــت گاز نشــود، بــه منزلــه 
»شکســتی برای اروپــا« خواهد بود. اما 
ســؤال اینجاســت: مــردم اروپــا در چه 
شــرایطی از نظر تــورم و گرانــی انرژی 

قرار دارند؟
ë آغاز تعطیلی کسب و کارهای خرد 

یک شهروند آلمانی به خبرنگار ما 
می گوید: »این روزها اغلب برنامه های 
تلویزیونی به موضوع انرژی ربط دارد. 
دولت مدام از کمک به شــهروندان به 
سبب گرانی و تورم می گوید و جلسات 
متعــددی در ایــن زمینــه برگزار شــده 
است اما مشخص نیست که این کمک 
قــرار اســت از چه راهــی انجام شــود و 
بالاخره کدام یــک از گزینه ها تصویب 
شــده اســت. یک بار از کاهش مالیات 
ســوخت می گویند و بار دیگر از برنامه 
ارزان کردن هزینه حمل ونقل عمومی 
و الان هم بحث بر سر مدیریت قیمت 
گاز در زمســتان است. برای شهروندان 
حتــی ایــن اطمینــان وجــود نــدارد که 
کمک ها به اندازه فشار اقتصادی که به 

مردم وارد می شود، باشد.«
او ادامه می دهــد: »اکنون در آلمان 
بنزیــن و گازوئیــل حدود لیتــری ۲ یورو 
عرضه می شود. ولی مشکل اصلی گاز 
اســت. تأمیــن پایــدار گاز و همین طــور 
قیمــت آن بــرای مصــرف گرمایشــی 
اســت. حدود ۳ نیــروگاه اتمی قرار بود 
تــا آخــر امســال از چرخــه خارج شــود 
مــدار  از  کــه  اعــلام کرده انــد  الان  امــا 
حالــت  در  و  نمی شــود  خــارج  تولیــد 
رزرو باقــی می مانــد. می خواهنــد کــه 
بخشــی از مصــرف بــرق زمســتان را از 
ایــن نیروگاه هــا تأمین کنند تا ســوخت 
کمتــری مصــرف شــود. تأمین بــرق از 
و  بــاد  نظیــر  تجدیدپذیــر  انرژی هــای 
خورشــیدی نیــز در دســتور کار اســت و 
احتمالاً مشــکلی از بابت تأمین برق و 

خاموشــی در آلمــان رخ ندهــد، اما گاز 
و همین طور قبــوض گران انرژی اکنون 
نارضایتی اجتماعی شکل داده است.«
ایــن شــهروند آلمانــی با اشــاره به 
اینکــه گرانی گاز برخی از کســب وکارها 
را تعطیل کرده است، می گوید: »بدون 
گاز حتــی نانوایی ها هم نمی توانند کار 
کنند. البته آنقدر الان گاز گران است که 
برخــی از نانوایی ها تصمیــم به توقف 
فعالیت گرفته اند. بحران گاز زمستان 
امســال هم از نظر تأمیــن و هم از نظر 

قیمت جدی است.«
ë  دعــوت از شــهروندان بــه مدیریــت

مصرف
یک شــهروند اتریشــی نیز با اشــاره 
دولــت  اخیــر  ماه هــای  در  اینکــه  بــه 
ســعی کــرده کــه کمک های نقــدی به 
شــهروندان داشــته باشــد و اخیراً 5۰۰ 
یــورو بــه ازای هر فــرد پرداخــت کرده 
است، به »ایران« می گوید: »اما مسأله 
اینجاســت که کمک های دولت کفاف 
هزینه هــا را نمی دهــد. موضــوع تنهــا 

ســوخت  مالیــات  و  قبــوض  و  انــرژی 
نیست. مســأله اصلی تورمی است که 

کل اقتصاد را درگیر کرده است.«
او با اشــاره به اینکه دولت های اروپا 
شهروندان را مدام به مدیریت مصرف 
می گویــد:  می کننــد،  تشــویق  انــرژی 
»دولت هــای اروپــا از مردم خودشــان 
خواســته اند که در مصرف انرژی بویژه 
بــرق و گاز صرفه جویــی کننــد. دولــت 
هشــدار داده که زمســتان سخت در راه 
اســت و اگــر مصــرف انــرژی مدیریت 
نشود، احتمال خاموشی و جیره بندی 
انــرژی وجــود دارد. همچنیــن اعــلام 
شده که امســال از روشنایی کریسمس 
خبــری نیســت و فقــط در برخی نقاط 
شــهر و آن هم به صورت محــدود این 

کار انجام می شود.«
ë پاییز امسال و سیستم های گرمایشی

یک شــهروند ســوئدی نیز با اشــاره 
بــه اینکــه آژانس انــرژی ســوئد نکات 
متعــددی را بــرای کمــک بــه کاهــش 
مصــرف انــرژی در خانه ها ارائــه کرده 

به دنبــال  »دولــت  می گویــد:  اســت، 
کاهــش مصــرف انرژی بــا اســتفاده از 
روش هایــی ماننــد اســتفاده از پمــپ 
حرارتی و عایق بندی ساختمان هاست 
و از شــهروندان هــم خواســته اســت تا 
مصرف خــود را تا حد امکان مدیریت 
کننــد. این درحالی اســت که در ســوئد 
مدیریــت مصرف انرژی در ســال های 
اخیر نیز از سوی مردم انجام می شد.«
»ســازمان  می دهــد:  ادامــه  او 
بهداشــت عمومــی دمــای خانه هــا را 
۲۰ درجــه ســانتیگراد توصیه می کند و 
امسال برخی از مسئولان تا ۱۹ درجه را 
نیز عنوان کرده اند. در ســوئد، شوفاژها 
به طور اتوماتیک زمانی روشن می شود 
کــه حداقــل بــه مــدت ۱۰ روز دمــای 
هــوا زیر ۱۷ درجه باشــد. در ســال های 
گذشــته نیز در فصول پاییز، زمستان و 
بهار همیشــه شــهروندان لباس گرم و 
جوراب می پوشــیدند، اما امسال پاییز 
کــه محدودیــت  حتــی احتمــال دارد 
بیشتری از نظر گرمایش رعایت شود و 

به نظر می رسد که شرایط سخت تری 
خواهیم داشت.«

بر اساس آنچه شهروندان قاره سبز 
می گوینــد، ایــن روزها قیمــت انرژی و 
تأمین گاز زمســتان یکی از موضوعات 
امــا  گفت و گوهاســت.  در  کلیــدی 
شهروندان نیز با وجود نارضایتی های 
فراوان، برای مدیریت شــرایط موجود 
خواســته و ناخواســته تــلاش می کنند. 
بــه عبارتــی، هــم قیمت هــای بــالای 
انرژی عامل بازدارنده مصرف شــده و 
هم شــهروندان برای عبور از زمســتان 
بدون خاموشــی و جیره بندی به اجبار 
قوانین یا داوطلبانــه در حال مدیریت 
مصرف هستند. اعتراضات به گرانی ها 
و بحــران انرژی نیــز در شــرایطی رقم 
می خــورد کــه مدتــی اســت درآمدهــا 
خانوارهــای  از  بســیاری  هزینه هــای  و 

اروپایی با هم همخوانی ندارد.
گفتنی اســت در کشــورهای اروپایی 
ایــران،  ماننــد  کشــورهایی  برخــلاف 
اولویــت اول  انــرژی صنعــت  تأمیــن 
اســت و خانه ها در اولویت بعدی قرار 
می گیرنــد. به این معنی کــه گرمایش 
و روشــنایی خانه هــا اولویــت نخســت 
تأمیــن انــرژی نیســت. علاوه بــر ایــن، 
امســال زمســتان روشــنایی خیابان هــا 
نیــز بــه حداقــل ممکــن می رســد. بــا 
اروپــا  در  انــرژی  بحــران  حــال،  ایــن 
از  بســیاری  تعطیلــی  آن  پــی  در  و 
کارخانه ها موضوعی است که دغدغه 
دولت هــا شــده و بســیاری از مدیران و 
سیاســتمداران نگــران اثــرات ویرانگر 
افزایــش قیمــت ســوخت بــر صنایــع 
اروپــا هســتند. کارشناســان معتقدنــد 
اروپــا  در  دروغیــن  پاییــز  امســال  کــه 
شــکل گرفته و رئیس جمهور امریکا با 
سیاســت های اتخــاذی خــود به دنبال 

فروپاشی اتحادیه اروپاست.

جدول 
ویـــژه

80
32

ره  
ما

 ش
ژه

وی
ل 

دو
 ج

حل


